operaciones sometidas al régimen de precios de transferencia, habrá lugar a 
una sanción equivalente al cero punto seis por ciento (0.6%) del valor de la 
operación respecto de la cual se suministró la información inconsistente. La 
sanción señalada en este numeral no excederá la suma equivalente a dos mil 
doscientas ochenta (2.280) UVT. 

Se entiende que se presentan inconsistencias en la declaración informativa 
cuando los datos y cifras consignados en la declaración informativa presenten 
errores o cuando no coincidan con la documentación comprobatoria o con la 
contabilidad y los soportes.